
г. Москва 

О назначении комиссии по уничтожению невостребованных документов 

об обучении 

Руководствуясь Порядком заполнения, учета и выдачи справок об обучении 

(о периоде обучения) П СМК-7.5.3-01 -2025, 

распоряжаюсь: 

1. Назначить комиссию по уничтожению невостребованных 

документов об обучении - справок об обучении (о периоде обучения) 

в составе: 

Председатель комиссии: начальник учебного управления Поляк Р.И. 

Члены комиссии: начальник отдела аналитики и оформления 

документов (ОАиОД) Губина Н.А., зам. начальника ОАиОД 

Теннисон Е.А., специалист 1 категории ОАиОД Забнина Т.В. 
Секретарь комиссии: специалист 1 категории ОАиОД 

Разживина В.О. 

2. Назначенной комиссии проводить отбор и уничтожение не 

полученных заявителями справок об обучении (о периоде обучения) 

по истечении 2-х лет с даты выдачи. Акты об уничтожении 

носителей, содержащих персональные данные, хранить в ОАиОД как 

документы постоянного хранения. 

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника 
учебного управления Поляка Р .И. 

Первый проректор В.Н. Замолодчиков 


